
 

 

UCHWAŁA NR XLV/187/2017 

RADY GMINY  SOCHACZEW 

z dnia 24 maja 2017 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Miastem Sochaczew w celu wspólnej realizacji zadań publicznych w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1            

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446                         

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Sochaczew porozumienia  z Gminą Miastem 

Sochaczew w celu wspólnej realizacji zadań publicznych w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego. 

2. Zadanie o którym mowa w ust. 1 polegać będzie na współfinansowaniu przez Gminę 

Miasto Sochaczew i Gminę Sochaczew bezpłatnego przewozu osób realizowanego przez 

Zakład Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie na trasie PKP – Muzeum Fryderyka Chopina. 

 

 

§ 2. 

Upoważnia się Wójta Gminy Sochaczew do zawarcia porozumienia o którym mowa w § 1. 

 

 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Sochaczew. 

 

 

  § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY SOCHACZEW 

CZESŁAW ĆWIKLIŃSKI 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Projekt niniejszej uchwały przewiduje zawarcie porozumienia międzygminnego             

pomiędzy  Gminą Sochaczew a Gminą Miasto Sochaczew w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego polegającego na przewozie osób autobusem Zakładu Komunikacji Miejskiej                     

w Sochaczewie na trasie PKP – Muzeum Fryderyka Chopina. Autobus będzie bezpłatny dla 

pasażerów. Kursować będzie tylko w dni wolne od pracy i w święta, w godzinach otwarcia 

Domu Urodzenia Fryderyka Chopina i Parku w Żelazowej Woli, w okresie od dnia                

03.06.2017 r. do dnia 15.10.2017 r. Planowane zadanie przyczyni się do promocji 

turystycznej obszaru miasta i gminy oraz umocni jego przywiązanie do wybitnej postaci 

polskiego kompozytora i pianisty Fryderyka Chopina.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego należy do zadań własnych gminy. Z kolei 

na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ww. ustawy wykonywanie zadań publicznych może               

być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, 

przy czym gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 

z nich realizację określonych zadań. 

Na podstawie przywołanych powyżej przepisów, jak również zgodnie z ustawą 

z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym - prowadzenie usług transportu 

publicznego poza terenem Gminy Miasto Sochaczew przez operatora wewnętrznego, jakim 

jest Zakład Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie, wymaga zawarcia stosownego 

porozumienia międzygminnego, w celu wspólnej realizacji publicznego transportu 

zbiorowego.  

Z uwagi na fakt, iż w ramach przedmiotowego porozumienia zasięg działania             

komunikacji miejskiej zostanie rozszerzony na obszar Gminy Sochaczew, sprawa realizacji 

przez operatora wewnętrznego Gminy Miasto Sochaczew przewozów na ww. trasie                

wymaga uregulowania poprzez zawarcie stosownego porozumienia. 

Mając na uwadze powyższe powzięcie uchwały w przedmiocie zgody na zawarcie przez  

Gminą Sochaczew porozumienia z Gminę Miasto Sochaczew w celu wspólnej realizacji 

zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego polegającego na przewozie osób 

autobusem Zakładu Komunikacji Miejskiej w Sochaczewie na trasie PKP – Muzeum 

Fryderyka Chopina uważa się za zasadne. 


